
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

１月１０日 照沼会員のお誕生日でした   

 

例会日 毎週水曜日 12：30 〜13：30 

（第 2・4・5 水曜日 19：00 〜） 

例会場  Scapes the Suite  

葉山町堀内 922-2 

事務局  葉山町商工会内       

〒240-0112 葉山町堀内 1883-3  

TEL 046（875）2810 

会長：          齋藤  徹  

副会長：       土佐洋子 

幹事：            富田 淳 

副幹事：         鈴木誠二郎 

S.A.A.：         神朔理紅 

直前会長：      隈本 源太郎 

会長エレクト：齋藤友美 

WEEKLY BULLETIN    HAYAMA R.C. WEEKLY 
葉山ロータリークラブ 

第 2780 地区 2023 年〜2024 年度 

第 1972 例会  2024.1.17 

1/17(水) 12:30   Scapes the Suite 

(11:30  理事会) 

1.開会点鐘（12:30）  

2. ロータリーソング  

それでこそロータリー♬     

３. 会長挨拶（会務報告）   

４. 幹事報告    

５. 委員会報告          

６. 出席報告     

７. ニコニコ BOX 

８. 卓話：  

９. 閉会点鐘（13：30） 

 

会長の時間（1 月 1０日）皆さま こんばんは。2024 年を迎え、年頭のご挨拶を申し上げま

す。年初から大きな災害が発生しました。能登半島地震により亡くなられた方々に深く哀悼の

意を表するとともに、被災された皆さまに謹んでお見舞い申し上げます。被災地域の一日も早

い復興を心よりお祈り申し上げます。この震災に対して私たちロータリーとしてできる事は私

は、寄付だと思いましたので、ロータリーの HP を拝見したところ震災寄付があるのですが、

能登半島に確実に寄付が届かないという事でした。災害が日本で起こったときにロータリーと

して寄付すれば被災地に確実に届く寄付活動があれば良いと感じました。 

私の所属するスタディーグループも被災地にメンバーがいて寄付を募っています。私は１月

３日に空飛ぶ捜索医療団“ARROWS”に寄付しました。今日の朝 TV でもこの団体が活動し

ているところを拝見しまして感謝しました。また被災地でもメンタルで大変になっております

ので、私たちが今できる事を皆さんで共有しあえる場所に本日はしたいと思います。 

 本年も葉山ロータリークラブの皆様とともに世界の希望を生み出して行ける様にご協力お願

い致します。 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

     幹事報告 

①財団室 NEWS 2024 年 1 月号 

②2024 年 1 月｜職業奉仕月間 

③2024 年 1 月 RI レートのお知

らせ １＄＝１４１円 

④国際ロータリー第 2780 地区 

ガバナー月信 1 月号の配信 

到着刊行物 

・ロータリーの友 １月号 

・横須賀北ロータリークラブ週報 

・公益財団法人日本国際民間協力

会（NICO）会誌 

・社会福祉法人 日本聴導犬協会

新聞 

 
茶や辻さん   

ニコニコ BOX ￥12,000 円 

（◎は大ニコニコです） 

•新年あけましておめでとうございます。ふれあ

い例会、よろしくお願い致します。    齋藤徹◎ 

•本年もよろしくお願いします。          富田淳 

•よろしくお願い致します。             齋藤友美◎ 

•あけましておめでとうございます。 

鈴木誠二郎◎ 

•やっと成人になりました。             照沼信行◎ 

•本年もよろしくお願い致します。    戸張雅仁◎ 

•照沼さん、お誕生日おめでとうございます！！

土佐洋子 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

出席者 8 人 リモートなし 8/18 

出席率 44％ 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

メイクアップ  

12/  2    米山奨学委員会            戸張雅仁 

12/14  米山奨学委員会      戸張雅仁 

 

家族同伴新年会となります。普段は、夜

までは営業していない、お蕎麦屋さんで

す。ぜひご家族や大切なパートナーの方と

一緒にご参加いただき、皆さんで楽しみま

しょう。1 月 24 日水曜日までに、出欠の

人数をお知らせください。 

日時 1 月 31 日(水) 18 時 30 分から 

場所 茶や辻 

会費   会員               特別会費 6000 円 

家族 パートナーなど      6000 円 

 

「キッチンオレンジ」さん

にて“ふれあい例会”が開

催されました。能登半島地

震に、クラブとしてどのよ

うな支援ができるか話し合

われました。 

 当日は照沼会員の還暦の

お誕生日でみなさまとお祝

いをいたしました。おめで

とうございます!!ますます

のご活躍をお祈りします。 

 

 

2024 年 新年会のお知らせ 

 


